MMRDA begins construction for Covid care centre Phase II at BKC

After succesfully completing Phase I of the makeshift COVID-19 Hospital in Bandra-Kurla Complex (BKC) grounds, the Mumbai Metropolitan Region Development Authority (MMRDA) has begun base work and ground levelling of Phase II comprising of an additional 1,000-bed facility. The facility will be constructed a little ahead of the existing Phase I of the COVID-19 care centre which was handed over to the Brihanmumbai Municipal Corporation (BMC) on Monday.

The Phase II of the hospital will have 100 Intensive Care Unit (ICU) facility beds while the other 900 beds will be divided into oxygen and non-oxygen facity equally. The Phase II facility will be treating critical symptomatic patients.

On May 18, Hon. Maharashtra Chief Minister Shri Uddhav Thackeray, in his address to the state, showered words of praises for Hon. Metropolitan Commissioner Shri RA Rajeev. He lauded the Metropolitan Commissioner's efforts and swift action in constructing the makeshift COVID-19 hospital. In the handing over ceremony, along with the CM, Hon. Maharashtra Deputy Chief Minister Shri Ajit Pawar, Hon. Minister of State for Urban Development Shri Eknath Shinde, Hon. Revenue Minister Shri Balasaheb Thorat, Hon. Mumbai Suburban Guardian Minister Shri Aaditya Thackeray, Hon. Maharashtra Chief Secretary Shri Ajoy Mehta and Hon. BMC Commissioner Shri I S Chahal were also present.

*एमएमआरडीए लवकरच बनवणार दुसऱ्या टप्प्यातील कोव्हीड-19 रुग्णालय *

- गंभीर लक्षणे असलेल्या रूग्णांवर करण्यात येणार उपचार
- आयसीयू सुविधा देखील होणार उपलब्ध

मुंबई, प्रतिनिधी: मुंबईच्या पश्चिम उपनगर असलेल्या वांद्रे- कुर्ला संकुलात मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरणाने (एमएमआरडीए) पहिल्या टप्प्यातील कोव्हीड-19 रुग्णालय यशस्वीरित्या तयार केला. त्यानंतर आता दुसऱ्या टप्प्यातील कोव्हीड-19 रुग्णालयाच्या प्राथमिक कामाला एमएमआरडीएकडून सुरवात करण्यात आली आहे. यामध्ये 1000 बेडची व्यवस्था करण्यात येणार आहे. तर, पहिल्या टप्प्यातील रुग्णालय यापूर्वीच महापालिकेला हस्तांतरित करण्यात आले आहे.

पहिल्या टप्प्यातील रुग्णालयाच्या पुढे हे तयार करण्यात येणार आहे. या रुग्णालयात 100 आयसीयूची व्यवस्था असलेले बेड, तर उर्वरित 900 बेड हे ऑक्सिजन आणि नॉन ऑक्सिजन असणार आहेत. त्यामुळे या रुग्णालयात गंभीर लक्षणे असणाऱ्या रुग्णांवर देखील उपचार करण्यात येणार आहेत. यापूर्वी, पहिल्या टप्प्यातील रुग्णालय हे पंधरवड्यापेक्षा कमी कालावधीत एमएमआरडीए कडून तयार करण्यात आले होते. सोमवारी 18 मे रोजी हे रुग्णालय एमएमआरडीएचे आयुक्त आर.ए. राजीव यांनी महानगरपालिके (बृ.म.पा.) कडे सुपूर्द केले.